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Remiss av SOU 2019:63 Mer biogas! För ett 
hållbart Sverige
Sammanfattning

 Det är positivt att betänkandet föreslår en tydlig målsättning för 
biogasproduktionen i Sverige. Dock innebär det en risk att specificera hur 
fördelningen av produktionen ska göras med potentiella inlåsningseffekter 
när eventuell ny teknik utvecklas.

 Det är positivt med konkreta och långsiktiga styrmedel, som dessutom 
möjliggör för ökad produktion och investering i biogas. Att stötta 
kommersialiseringen av nya tekniker för produktion och förädling av 
biogas och andra förnybara gaser är positivt, då Trelleborgs kommun i 
nuläget tittar på utvecklingen inte bara av biogas utan också av vätgas. 

 En aspekt som bör belysas tydligare är hur olika substrat kan bidra till 
utvecklingen och hur tillgång eller brist på substrat påverkar utvecklingen 
när det gäller biogasproduktion. 

Bakgrund
Trelleborgs kommun har länge arbetat med utvecklingen av ett mer hållbart 
samhälle där biogas har kommit att bli en del i innovationsarbetet. Det ledde till att 
Trelleborgs kommun testade tång som substrat i biogastillverkning i ett 
externfinansierat projekt, som visade på goda möjligheter att ekonomiskt hållbart 
kunna framställa biogas i stor skala. Arbetet har inte vidareutvecklats i stor skala; 
mycket på grund av att biogasens villkor på marknaden avsevärt försämrades. 
Under denna period förändrades även förutsättningarna för biogasproduktionen på 
Jordberga i kommunen och slutligen förvärvades anläggningen av finskägda 
Gasum. Trelleborgs kommun är därför särskilt intresserad av utvecklingen när det 
gäller reglering av biogasmarknaden. 

Yttrande
Detta betänkande välkomnas som en viktig del i en positiv utveckling med bättre 
förutsättningar för lokalproducerad, svensk biogas. 

Trelleborgs kommun är positivt till att betänkandet föreslår en tydlig målsättning 
för biogasproduktionen i Sverige. Det är viktigt att målet både är visionärt och 
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långsiktigt, men också innehåller en konkretisering vad gäller 
produktionsmålsättningar. Samtidigt kan det innebära en risk att specificera hur 
fördelningen av produktionen ska göras med potentiella inlåsningseffekter när 
eventuell ny teknik utvecklas.

Trelleborgs kommun anser att det är positivt med konkreta och långsiktiga 
styrmedel, som dessutom möjliggör för ökad produktion och investering i biogas. 
Förslaget att stötta kommersialiseringen av nya tekniker för produktion och 
förädling av biogas och andra förnybara gaser är positivt, då Trelleborgs kommun i 
nuläget tittar på utvecklingen inte bara av biogas utan också av vätgas. 

Trelleborgs kommun har önskemål om komplettering vad gäller hur olika substrat 
kan bidra till utvecklingen och hur tillgång eller brist på substrat påverkar 
utvecklingen när det gäller biogasproduktion. Förslagen bör problematisera 
användningen av olika substrat för framställning, inklusive de möjligheter som 
finns att använda tång som substrat eller substratkomplement i lokal produktion. 
Detta görs till viss del i betänkandet när det gäller tillgången till olika substrat, men 
fokus ligger på matavfall och gödsel som substrat. I Trelleborgs fall är även 
användningen av tång som substrat intressant då det är en resurs som finns i relativt 
stora mängder lokalt och en resurs som kommunen vill kunna använda på ett 
produktivt sätt.


	Remiss av SOU 2019:63 Mer biogas! För ett hållbart Sverige
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Yttrande


